
  令和３年１１月２日 

保護者の皆様 

小樽市立銭函中学校長 

山 﨑 徹 也                                                    

 

新型コロナウィルスコロナ感染拡大に係る 

出席停止の取り扱いの変更について（お知らせ） 
 

 

晩秋の候、保護者の皆様おかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとう

ございます。 

 さて、小樽市教育委員会からの通知により、出席停止にかかわる取り扱いが変更に

なりましたので、ご連絡いたします。 

ご理解のほどをよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．変更となる部分 

   （従来）            （新） 

    同居する家族に風邪症状が →  同居する家族に風邪症状等があっても、 

ある場合は、出席を控える       登校してかまわない。ただし、単なる風邪 

と判断して登校し、校内で感染が広がった 

事例があったことから、同居の家族に風邪 

症状等がある場合は、登校を慎重に判断す  

る 

 

２．今まで通りの部分 

   ・本人に風邪症状がある場合は出席を控える（出席停止） 

（体調不良時には速やかに早退の処置を取らせていただきますので、 

ご理解のほどをよろしくお願いします。） 

 

       ＊裏面のリーフレットでご確認をお願いします。 

 

 

今後の状況において変更となる可能性もあります。何卒ご理解 
いただきますようお願い申し上げます。 

 
                      お問い合わせ先 

                     銭函中学校 ℡６２－２８５３ 
 

以 上 


